ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ  HƯƠNG TRÀ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 268/QĐ-UBND
	    Hương Trà, ngày 08 tháng  3 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi kinh phí trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đối, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15 tháng 3 năm 2021 của Chính phủ quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội; Thông tư số 02/2021/TTLT-BLĐTBXH ngày 24 tháng 6 năm 2021 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội, về việc hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 20/2021/NĐ-CP;
Căn cứ Chỉ thị số 22/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ ngày 22/5/2020 về việc đẩy mạnh triển khai các giải pháp phát triển thanh toán bằng phương thức điện tử tại Việt Nam; Công văn số 159/LĐTBXH-BTXH ngày 19/01/2021của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội về việc thí điểm chi trả chính sách trợ giúp xã hội bằng phương thức điện tử tại tỉnh Thừa Thiên Huế; Kế hoạch số 297/KH-UBND ngày 29/9/2021 của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về việc triển khai thực hiện chi trả chính sách trợ giúp xã hội bằng phương thức điện tử trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế.

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội thị xã tại Tờ trình số 179/TTr-LĐTBXH ngày 07 tháng 3 năm 2024 về việc thu hồi kinh phí trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi kinh phí trợ giúp xã hội hàng tháng ông: Phan Xuân Dương.
Sinh ngày: 07/10/1936. Thường trú tại: Tổ dân phố Thượng Khê, phường Hương Xuân, thị xã Hương Trà, tỉnh Thừa Thiên Huế. Thuộc đối tượng: Người từ đủ 80 tuổi trở lên.
Số tiền hưởng trợ giúp hàng tháng  360.000 đồng (Ba trăm sáu mươi nghìn đồng chẵn)
Số tháng thu hồi: 01 tháng (Tháng 3). Số tiền thu hồi: 360.000 đồng (Ba trăm sáu mươi nghìn đồng chẵn)
Lý do thu hồi: Ông Phan Xuân Dương đã từ trần ngày 14/02/2024 theo trích lục khai tử số 52/2024/TLKT-BS do Ủy ban nhân dân phường Hương Xuân cấp ngày 01/3/2024. Trước khi từ trần, đã ủy quyền cho ông Phan Xuân Hoà, sinh năm: 1973, CCCD số: 046073000798 ngày cấp 10/4/2021 lập thủ tục mở tài khoản số: 101874884936 tại Ngân hàng VietinBank chi nhánh Hương Trà để nhận trợ giúp hàng tháng.
Điều 2. Giao trách nhiệm cho Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội thị xã lập thủ tục, hướng dẫn Bưu điện thị xã thu hồi số tiền nêu tại Điều 1 của Quyết định này nộp vào ngân sách nhà nước và quyết toán nguồn kinh phí trợ giúp đúng quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân thị xã, Trưởng phòng Lao động - Thương binh và Xã hội thị xã, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch thị xã, Bưu điện thị xã, Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường Hương Xuân, Thủ trưởng các cơ quan liên quan và ông Phan Xuân Hoà chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 4;
- CT, các PCT UBND thị xã;
- Lưu: VT, LĐTBXH (VP 05)

	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Ngọc An